Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

3

10-11-2021
F.16/21/115
NL:TZ:0000186419:F001
13-04-2021

mr. Neijt
mr M.D.B. Stap

Algemene gegevens

Naam onderneming

Carwash Klokhoek Leusden B.V. 12-05-2021

mE1

Gegevens onderneming

Het KvK-nummer van gefailleerde is 32122963. 12-05-2021

mE1

Activiteiten onderneming

SBI-code: 45205 - Overige gespecialiseerde reparatie en slepen van auto’s 12-05-2021
(bron: Handelsregister Kamer van Koophandel) 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2019 € 94.723,00
2017 € 94.292,00

2018 €105.385,00

Winst en verlies Balanstotaal
€ -6.582,00 € 34.828,00
€ -2.460,00 € 60.917,00

€ 21,00 € 38.547,00

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers zijn uit de jaarrekeningen overgenomen. 12-05-2021

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=532c64dc-549c-eb11-8108-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=44716301-8d32-e811-80f1-005056803cfe

Gemiddeld aantal personeelsleden

3 12-05-2021

1

Boedelsaldo

€ 1.658,81 12-05-2021
1

€ 3.721,25 12-08-2021
2

€ 3.721,25 10-11-2021
3

Verslagperiode

van 12-05-2021

13-4-2021 1

t/m

11-5-2021

van 12-08-2021

12-5-2021 2

t/m

11-8-2021

van 10-11-2021

12-8-2021 3

t/m

10-11-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 32 uur 30 min
2 16 uur 12 min
3 4 uur 30 min
totaal 53 uur 12 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 16 juli 2007 en is statutair gevestigd te 12-05-2021
Veenendaal, aan de Arkeneel 8 (3905 NS) te Veenendaal. Bestuurder en enig 1
aandeelhouder van gefailleerde is M.P. Versteeg Holding B.V., van welke

vennootschap de heer M.P. Versteeg bestuurder is.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 12-05-2021

1

1.3 Verzekeringen

Een aantal bedrijfsverzekeringen was reeds voor datum faillissement 12-05-2021
beéindigd. Een restitutiebedrag van € 1.481,91 is op de boedelrekening 1
ontvangen. Verder heeft de bestuurder aangegeven dat er nog sprake is van

een garagepolis. De curatoris nog in afwachting van stukken.

Afgerond. 12-08-2021
2

1.4 Huur

De huurovereenkomst is vlak voor faillissementsdatum met wederzijdse 12-05-2021

instemming beéindigd. Het pand is toen ook leeggehaald. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde heeft tot maart 2021 een autowasstraat aan de Klokhoek 16f, 12-05-2021
3833 GX te Leusden geéxploiteerd. De autowasstraat was verouderd en aan 1
vervanging toe. Gefailleerde beschikte echter niet over voldoende financiéle

middelen om de vervanging te financieren. Daar kwam in het jaar 2020 bij dat

als gevolg van de coronacrisis de omzet met 50% daalde. Na overleg met haar

accountant heeft gefailleerde zich genoodzaakt gezien haar eigen faillissement

aan te vragen.

Het bovenstaande betreft de verklaring van de middellijk bestuurder. De
curator heeft de oorzaak van het faillissement nader in onderzoek.



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-05-2021
3 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 12-05-2021
3 1
Toelichting

Het betrof één fulltime werknemer en twee oproepkrachten.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

20-4-2021 2 Alle werknemers zijn met machtiging van de rechter-commissaris
tegen de kortst mogelijke opzegtermijn ontslagen.

16-4-2021 1 Alle werknemers zijn met machtiging van de rechter-commissaris
tegen de kortst mogelijke opzegtermijn ontslagen.

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Verzoeken machtiging ontslag, ontslagbrieven opstellen, correspondentie met 12-05-2021
ex-werknemers en UWV. 1
Afgerond. 12-08-2021
2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing. € 0,00 € 0,00 € 0,00
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 12-05-2021

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 605,00 € 605,00

totaal € 605,00 € 605,00

Toelichting bedrijfsmiddelen
De bedrijffsmiddelen betreft inventaris, zoals autowasmachines, een stofzuiger,

een aantal pompen, een compressor en een paar krukken.

De curator heeft deze activa laten taxeren en heeft het verkooptraject
opgestart.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de bedrijfsmiddelen met
toestemming van de rechter-commissaris verkocht. De opbrengst daarvan is op
de boedelrekening ontvangen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator oefent, voor zover van toepassing, op grond van artikel 57 lid 3 Fw
de rechten van de fiscus uit.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventariseren activa, taxatie inventaris en opstarten verkooptraject.

Verkoopmemoranda en fotorapportages opgesteld, potentieel
geinteresseerden uit de branche en opkopers aangeschreven, correspondentie
met geinteresseerden, onderhandelingen met uiteindelijke koper,
verkoopdocumenten opstellen en correspondentie met koper.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing. € 0,00 € 0,00
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

12-05-2021

1

12-08-2021

2

12-05-2021
1

12-05-2021
1

12-08-2021

2

12-05-2021

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kasgeld € 114,83 € 0,00

totaal € 114,83 €0,00

Toelichting andere activa

Gefailleerde had op datum faillissement kasgeld van € 114,83. Dit bedrag is
overgemaakt naar de boedelrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteurenportefeuille €62,07 €62,07
totaal €62,07 €62,07 € 0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de administratie van gefailleerde was op datum faillissement sprake
van een openstaande debiteurenportefeuille van € 359,91. Nagenoeg alle
facturen zijn reeds voldaan voor de faillissementsdatum op de Rabobank
rekening. Eén debiteur heeft € 62,07 overgemaakt naar de boedelrekening.

Op de rekening van gefailleerde is een bedrag ontvangen van € 242,00. De
curator heeft geconcludeerd dat sprake is van een onverschuldigde betaling.
Het bedrag is derhalve met toestemming van de rechter-commissaris terug
gestort.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

Onderzoek onverschuldigde betaling, correspondentie met debiteur en rechter-
commissaris.

12-05-2021
1

12-05-2021
1

12-05-2021

1

12-08-2021
2

12-05-2021
1

12-08-2021

2



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€0,00

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bankierde bij de Rabobank. Op de rekening staat nog een bedrag
van € 1.016,10. De bank is verzocht het creditsaldo over te maken naar de
boedelrekening.

Toelichting vordering van bank(en)

In tegenstelling tot hetgeen in het vorige verslag is vermeld, is het creditsaldo
van de Rabobank per datum faillissement € 733,58. De Rabobank heeft
inmiddels een saldo van € 1.699,44 naar de boedelrekening overgemaakt. Het
verschil betreft een restitutiebedrag van € 723,86 van de
verzekeringsmaatschappij en een bedrag van € 242,00 dat onverschuldigd
bleek te zijn betaald aan gefailleerde (zie hiervoor punt 4.1).

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor onder 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

12-05-2021
1

12-08-2021
2

12-05-2021

1

12-05-2021
1

12-05-2021
1

12-05-2021
1

12-05-2021
1

12-05-2021
1



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met banken, opvragen documenten en creditsaldo bij
Rabobank.

Correspondentie met banken, opvragen documenten en creditsaldo bij
Rabobank.

12-05-2021
1

12-05-2021
1

12-08-2021
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Het voortzetten van de onderneming behoorde niet tot de mogelijkheden,
omdat de onderneming al in maart 2021 is gestaakt en het gehuurde nadien is
leeggeruimd.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Na onderzoek is gebleken dat een doorstart niet tot de mogelijkheden
behoort.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

12-05-2021
1

12-05-2021
1

12-05-2021
1

12-05-2021

1

12-05-2021

1

12-05-2021

1

12-05-2021

1



7.1 Boekhoudplicht

Onderwerp van onderzoek.

De administratie is de afgelopen verslagperiode door de curator onderzocht. Zij

heeft daarin geen onregelmatigheden aangetroffen. De administratie is
ordentelijk gevoerd.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2017 is op 29 november 2018 gedeponeerd.
De jaarrekening over boekjaar 2018 is op 9 december 2019 gedeponeerd.
De jaarrekening over boekjaar 2019 is op 21 december 2020 gedeponeerd.

De jaarrekeningen over de boekjaren 2017 tot en met 2019 zijn tijdig
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap werd opgericht in 2007, zodat een eventuele aanspraak op
volstorting is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Onderwerp van onderzoek.

Nee

Toelichting
De curator heeft na onderzoek geconcludeerd dat er in dit failissement geen
sprake is van onbehoorlijk bestuur.

12-05-2021
1

12-08-2021
2

12-05-2021
1

12-05-2021

1

12-05-2021
1

12-05-2021
1

12-08-2021
2



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 12-05-2021
1
Toelichting
Tussen de holding en gefailleerde was sprake van een rekening-
courantverhouding. Het is de curator gebleken dat de holding het jaar
voorafgaand aan het failissement diverse betalingen heeft ontvangen. De
rekening-courantvordering is daarmee van € 20.000,- gedaald naar nihil. De
curator heeft de rechtmatigheid van deze betalingen in onderzoek.
Nee 12-08-2021
2
Toelichting
De curator heeft na onderzoek geconcludeerd dat er in dit failissement geen
sprake is van paulianeus handelen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Onderwerp van onderzoek. 12-05-2021
1
De curator heeft haar rechtmatigheidsonderzoek afgerond. Haar is niet 12-08-2021
gebleken van onregelmatigheden. 2
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Eerste onderzoek naar administratie. 12-05-2021
1
Afgerond. 12-08-2021
2
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
€0,00 12-05-2021
1
€ 2.568,72 12-08-2021
2
Toelichting
UWYV heeft een vordering ingediend ad € 2.568,72 uit hoofde van
loonvordering en premie wg-deel SV.
€ 2.816,50 10-11-2021
3

Toelichting

UWYV heeft een aanvullende vordering ingediend ad € 247,78 uit hoofde van
overgenomen pensioenpremies. De totale boedelvordering van UWV komt
thans uit op een bedrag van € 2.816,50.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 940,00

Toelichting
Deze vordering betreft loonheffingen van februari 2021.

€ 1.950,00

Toelichting
Deze vordering betreft loonheffingen over februari en maart 2021.

8.3 Pref. vord. UNV
€ 0,00

€ 3.735,61

Toelichting
UWYV heeft een vordering ingediend ad € 3.735,61 uit hoofde van
loonvordering en premie wg-deel SV.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 24.855,87

€27.104,33

€ 28.591,01

Toelichting
In de afgelopen verslagperiode heeft UWV een concurrente vordering
ingediend van € 1.486,68 uit hoofde van overgenomen pensioenpremies.

12-05-2021

1

12-08-2021

2

12-05-2021
1

12-08-2021
2

12-05-2021

1

12-05-2021

1

12-08-2021
2

10-11-2021
3

12-05-2021
1

12-08-2021
2

10-11-2021
3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is in dit stadium nog te vroeg om de vooruitzichten voor crediteuren te
kunnen beoordelen.

Het faillissement zal naar alle waarschijnlijkheid worden afgewikkeld door
middel van een opheffing wegens gebrek aan baten.

Het faillissement zal worden afgewikkeld door middel van een opheffing
wegens gebrek aan baten. Aan de preferente en concurrente crediteuren zal
geen uitkering toekomen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren ontvangen vordering, aanschrijven crediteuren uit de
crediteurenlijst.

Inventariseren ontvangen vorderingen, correspondentie met crediteuren.

Inventariseren ontvangen vordering UWYV, correspondentie met UWV.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

12-05-2021
EEI
12-08-2021
EEZ
10-11-2021
EEB
12-05-2021
EEl
12-08-2021
EEZ
10-11-2021
EEB
12-05-2021
EEI
12-05-2021
EEI
12-05-2021
EEI
12-05-2021

mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de aankomende verslagperiode zal de verkoop van de activa van
gefailleerde en het rechtmatigheidsonderzoek worden voortgezet.

Indien zich geen nieuwe punten in dit failissement aandienen, zal het
faillissement bij het volgende faillissementsverslag voor afwikkeling worden
voorgedragen.

Afwikkelen faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Bij het volgende verslag.

Het faillissement is thans gereed voor afwikkeling.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor onder 10.1.

Zie hiervoor onder 10.1.

I Zie hiervoor onder 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

12-05-2021

1

12-08-2021
2

10-11-2021
3

12-05-2021
1

12-08-2021
2

10-11-2021
3

12-05-2021
1

12-08-2021
2

10-11-2021
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


